Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060900131

131

Nº 106, quarta-feira, 9 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: n.º 0001013-92.2020.5.17.0500. OBJETO: Serviços de suporte técnico, com
atualização de versões, da solução de gravação audiovisual digital (DRS Plenário). VALOR:
R$ 33.600,00, para o período de 24 meses. CONTRATADA: Kenta Informática S.A. CNPJ:
01.276.330/0001-77. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93.
RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE: Em 27/05/2021, por Carlos Tadeu Goulart,
Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: Em 07/06/2021, pelo Desembargador Presidente, Marcello
Maciel Mancilha.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad 1927/2020. Contrato 11/2021. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução de reforma do Fórum Trabalhista de Barra do Garças. CONTRATANTE: TRT 23ª
Região. CONTRATADA: Fort Construtora Ltda, inscrita no CNPJ 20.004.665/0001-80. VALOR
TOTAL: R$: 376.019,22. ASSINATURA: 07/06/2021. VIGÊNCIA: de sua assinatura até
31/12/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 8.666/93, 8.078/90, LC 123/06, Decreto
7.983/13. PROGRAMA DE TRABALHO: PTRES 168279. SIGNATÁRIOS: Livia Timm Rocha/TRT;
Maria Odema Biava Boaria/Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROAD TRT n. 4450/2021. ESPÉCIE/OBJETO: Contratação do Curso online telepresencial
"Transtornos Mentais Relacionados ao Trabalho em tempo de pandemia". CONTR AT A N T E :
TRT/23ª Região. CONTRATADO: Centro de Estudos do Instituto de Psiquiatria do Hospital
das Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo. CNPJ
49.913.627/0001-22. VALOR TOTAL: R$ 21.600,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso
II, c/c art. 13, inciso VI, ambos da Lei n. 8.666/93. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.122.0571.4256.0051 (Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho). NATUREZA DA
DESPESA: 339039.48 (seleção e treinamento). RATIFICAÇÃO: Lívia Timm Rocha, Diretora-
Geral, em 08 de junho de 2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. nº 15.237/2021. Contrato nº 09/2021. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Fênix Serviços Médicos Ltda., CNPJ nº 05.498.875/0001-
89. Objeto: Prestação de serviços de atendimento domiciliar de emergência e/ou urgência
e remoção a magistrados e servidores, ativos ou aposentados, pensionistas e respectivos
dependentes. Fundamento legal: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 30 (trinta) meses a contar de
1º.07.2021. Valor global estimado R$ 249.844,50. Pregão Eletrônico nº 11/2021. Prog. Trab.
02.122.0033.4256.0054. ND 3.3.90.39. 2021NE000304. Assinatura: 08.06.2021. Gerson
Martins de Oliveira/Contratante; Herbert Quaresma de Azevedo/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 4.988/2018. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: RMA Assistência Técnica em Elevadores Ltda.-ME, CNPJ nº 19.775.486/0001-
68. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2018. Objeto: I - prorrogar o prazo de
vigência contratual por 20 (vinte) meses, a contar de 19.06.2021 e II - reduzir, por acordo
entre as partes, a contar de 19.06.2021, o valor do serviço de manutenção no percentual
de 27,822%. Fundamento legal: arts. 57, II e 65, II, § 2º, II ambos da Lei nº 8.666/93 e
cláusulas 4º e 24 do contrato originário. Valor global estimado: R$ 12.700,00. Programa de
Trabalho 02.122.0033.4256.0054. ND 3.3.90.39.16 e 3.3.90.30.24. 2021NE0001197 e
2021NE000198. Data da assinatura: 08.06.2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 741/2018. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63. Contratada:
Goldi Serviços de Administração Ltda.-EPP, CNPJ nº 20.217.208/0001-74. Espécie: 1º Termo
Aditivo ao Contrato nº 45/2018. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato
originário por 30 (trinta) meses, a contar de 10.06.2021 e, por acordo entre as partes e a
partir da renovação contratual, reduzir o valor do contrato no percentual de 0,13237%
sobre o valor originário. Fundamento legal: art. 57, II, e 65, II, ambos da Lei nº 8.666/93
e cláusula 3º do contrato originário. Valor global estimado: R$ 454.352,29. Programa de
Trabalho 02.122.0033.4256.0054. ND 3.3.90.39. ND 3.3.90.30. 2021NE000292.
2021NE000293. Data da assinatura: 08.06.2021.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 5/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. CONTRATADA: Telefônica Brasil S.A.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n. 5/2019. VIGÊNCIA: até o dia
02/05/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza da despesa: 339039 e 339040. Programa
de Trabalho 02.061.0569.4257.0001. BASE LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico n.
0001318- 76.2018.4.01.8001-JFAC. DATA DE ASSINATURA: 23/04/2021. Assinado por: Josoé
Alves de Albuquerque, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Fábio
Marques de Souza Levorin e Rones Alves Machado Portela, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio 13119941 celebrado entre a Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia e a CAIXA ESCOLAR ESCOLA DEMOCRÁTICA ESTADUAL DE 1º GRAU BOLIVAR
SANTANA. CNPJ 01.994.005/0001-40. OBJETO: Concessão de estágio. BASE LEGAL: PA SEI
0005492-85.2019.4.01.8004. VIGÊNCIA: 25/05/2021 a 24/05/2026. Dotação Orçamentária:
PT nº 02.061.0569.4257.0001 - Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional - ND nº
3.33.90.36.07 - Estagiários, Fonte 0127000000. Ass. em 04/06/2021. Representantes: Dr.
Fábio Moreira Ramiro, pela Justiça Federal da Bahia e Srª. Edilene Souza de Sena, pela
Instituição de Ensino.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2021 - UASG 090012

Nº Processo: 64417520204018004 . Objeto: Recarga de Extintores da Subseção
Judiciária de Irecê Total de Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Segurança e prevenção de incêndios em
edificaçõe e preservar o patrimônio da SSJ IEE. Declaração de Dispensa em 07/08/2020.
PATRICIA MORAES DE MENEZES. Diretora Secad. Ratificação em 28/05/2021. FABIO
MOREIRA RAMIRO. Diretor do Foro. Valor Global: R$ 369,50. CNPJ CONTRATADA :
28.016.387/0001-93 PROTECAOMANUTENCAO DE EXTINTORES EIRELI.

(SIDEC - 08/06/2021) 090012-00001-2021NE090012

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2021 - UASG 090012

Nº Processo: 0022466662020 . Objeto: Aquisição e instalação de 76 baterias 12v 9AH em
dois nobreaks da Subseção Judiciária de Campo Formoso Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Final de
vida útil das atuais baterias Declaração de Dispensa em 12/03/2021. PATRICIA MORAES DE
MENEZES. Diretora Secad. Ratificação em 02/06/2021. FABIO MOREIRA RAMIRO. Diretor do
Foro. Valor Global: R$ 12.464,00. CNPJ CONTRATADA : 13.125.158/0001-30 PROLIN LTDA.

(SIDEC - 08/06/2021) 090012-00001-2021NE090012

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - UASG 90023

Nº Processo: 0003825-90.2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de forma contínua, com cessão de mão de obra especializada em saúde, pelo
período de 12 (doze) meses. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/06/2021 das 08h00 às
17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90023-5-00022-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 09/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/06/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

MARCELA HELEONORA HORTA ASSUMPCAO GOUVEIA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/06/2021) 90023-00001-2021NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - UASG 90023

Nº Processo: 0002754-87.2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia para fornecimento e instalação do Plano de Prevenção e Combate à Incêndio
- PPCI, e Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas - SPDA, no edifício Sede I da
Seção Judiciária do Distrito Federal.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/06/2021 das
08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90023-5-00025-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 09/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/06/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

MARCELA HELEONORA HORTA ASSUMPCAO GOUVEIA
Pregoeira

(SIASGnet - 07/06/2021) 90023-00001-2021NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 - UASG 90023

Nº Processo: 0005566-68.2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
confecção e instalação de guarda-corpo a ser instalado na área externa à sobreloja do
edifício SEDE III da Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Distrito
Federal-SJDF.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/06/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/90023-5-00024-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/06/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

MARCELA HELEONORA HORTA ASSUMPCAO GOUVEIA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/06/2021) 90023-00001-2021NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - UASG 90023

Nº Processo: 0005562312021. Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos - acessórios
sanitários.. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 09/06/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/90023-5-00023-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

CARLA BEZERRA CABRAL SCHUSTER
Pregoeira

(SIASGnet - 07/06/2021) 90023-00001-2021NE011111

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 08/2021. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CONTRATADA: ZERO GRAU REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME. CNPJ:
20.674.139/0001-28. OBJETO: Prestação de serviço continuado de manutenção preventiva
e corretiva de condicionadores de ar (sistema split), incluindo fornecimento de materiais e
equipamentos necessários à execução do serviço, por um período de 12 (doze) meses, para
atender à Subseção Judiciária de Ji-Paraná. VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$
23.918,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 01/06/2021 e término em
31/05/2022. NATUREZA DE DESPESA: 339039. PTRES: 168312. NOTA DE EMPENHO:
187/2021, de 27/05/2021. BASE LEGAL: Lei n. 8.666/1993, no Decreto n. 9.507/2018,
Instrução Normativa SLTI/MPOG 05/2017; e, de forma subsidiária, nas Leis 8.078/1990 e
nas demais normas pertinentes. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0000682-72.2021.4.01.8012.
DATA DE ASSINATURA: 28/05/2021. SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da Silva, Diretora da SECAD,
pela contratante, e por Angelita Cristina Cardoso, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 09/2021. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção
Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA: MORAES & SANTOS SERVICOS LTDA.
CNPJ: 13.912.590/0001-70. OBJETO: Prestação de serviços continuados de limpeza e
conservação predial, apoio de copa e apoio administrativo, com fornecimento de material
de higiene e limpeza, com fornecimento de uniforme, EPIs, ferramentas e equipamentos,
pelo prazo de 30 (trinta) meses, para atender às necessidades da Subseção Judiciária de
Vilhena. VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 568.509,24. VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses,
com início em 31/05/2021 e término em 30/11/2023. NATUREZA DE DESPESA: 339037.
PTRES: 192205. NOTA DE EMPENHO: 200/2021, de 27/05/2021. BASE LEGAL: Leis n.
10.520/2002 e 8.666/1993, nos Decretos n. 10.024/2019 e 9.507/2018, na Resolução CNJ
169/2013, nas Instruções Normativas CJF 01/2013 e SEGES/MPDG n. 05/2017, no que
cabível, e demais normas pertinentes. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0001514-
08.2021.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 28/05/2021. SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da
Silva, Diretora da SECAD, pela contratante, e por Deyvison Barbosa Moraes, pela
contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html